
AÑO DE LA UNION NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA'^

QÁaA>¿o^^ oA^ Ü39-2009-BNP

Lima. 1J FEB. 2009

AihO

El señor Director Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú,

VISTOS, el Informe N° 0004-2009-BNP/CSBE. de fecha 09 de enero de 2009, emitido por el
Licenciado Eduardo Jorge Caparó Soto. Presidente de la Comisión Especial de Procesos
Administrativos Disciplinarios de la Biblioteca Nacional del Perú, y:

CONSIDERANDO:

Que. la Biblioteca Nacional del Peni, es un Organismo Público Ejecutor conforme a lo establecido
en el Decreto Supremo N° 034-2ÜÜ8-PCM, por el cual se aprobó la calificación de Organismos
Públicos de acuerdo a lo dispuesto por la Ley N*^ 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo:

Que. de acuerdo a lo indicado en el articulo 4" del Reglamento de Organización y Funciones de la
Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas, aprobado por Decreto Supremo
N'* 024-2002-ED. la Biblioteca Nacional del Perú tiene autonomía técnica, administrativa y
económica que la facultan a organizarse internamente, determinar y reglamentar los servicios
públicos de su responsabilidad:

Que. medíante Resolución Directoral Nacional N" 099-2Ü08-BNP. de fecha 04 de junio de 2008. se
designó al Licenciado Eduardo Jorge Caparó Soto, como Presidente de la Comisión Especial de
Procesos Administrativos Disciplinarios de la Biblioteca Nacional del Perú;

Que. de acuerdo a lo señalado en el informe del Visto, el funcionario mencionado en el párrafo
anterior presentó su renuncia a la designación como Presidente de la Comisión antes citada; y

De confomiidad con el Decreto Supremo N"^ ()24-20()2-ED. que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Peni \ del Sistema Nacional de Bibliotecas;
y demás normas pertinentes.

SE RESUELVE:

Artículo Único.- D.AR POR CONCLUIDA, a partir de la fecha de expedición de la presente
Resolución la designación del Licenciado Eduardo Jorge Caparó Soto como Presidente de la
Comisión Especial de Proceso Administrativo Disciplinario de la Biblioteca Nacional del Perú.

Regístrese, comuniqúese y cúmplase

felJGO NEIRA SAMANEZ
Director .Nacional

Biblioteca .Nacional del Perú

Página 1 de 1


